СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 29.10.2019 № 127
рп. Чегдомын
О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Верхнебуреинского  муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2013 года № 96.
В целях реализации статьи 1 Закона Хабаровского края от 26.12.2007 № 169 «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами и региональных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет»  Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в  Положение о муниципальном дорожном фонде Верхнебуреинского  муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2013 года № 96  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции «Дорожный фонд - часть средств районного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в казне Верхнебуреинского муниципального района»
1.2. Пункт 2.1.2 Порядка формирования дорожного фонда дополнить девятым и десятым абзацем  следующего содержания:
 - транспортного налога, взимаемого на территориях городских и сельских поселений, входящих в состав  муниципального района  - по нормативу 50 процентов.

- транспортного налога, взимаемого на межселенных территориях - по нормативу 100 процентов;
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по разработке программ  социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (К.Г. Цикина).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                              С.Н. Касимов

Глава  Верхнебуреинского   района                                               А.М.Маслов